
  

1 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 1 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace k části 3 – Hypotermicko-hypertermický přístroj, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: Dobrý den, 

žádáme Vás o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. V příloze č. 2 "Technická specifikace" pro část 

3 – Hypotermicko-hypertermický přístroj“ uvádíte mimo jiné následující parametry: 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. 
- INTENZIVNÍ PÉČE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/120/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3639/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000310 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9533.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/274824  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276230-2022:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 007 ( 1qGD9rVZ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 

SÍDLO: 
Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 
Domažlice 

IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva 
Ing. Petr Liškář, MBA – člen představenstva  

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová E-MAIL: 
michaela.bervidova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Domažlická nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti 
zdravotnického zařízení 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016329 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9533.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/274824
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276230-2022:TEXT:CS:HTML


2 
 

• Teplota kapaliny 3,5 – 42 °C 

Různí výrobci mají různou konstrukci a proto odlišné parametry při splnění stejného medicínského účelu 

a použití. Požadovaná teplota předem určuje jednoho jediného výrobce. Tazatelem nabízený systém 

moderní konstrukce je efektivnější a postačí teplota kapaliny v rozsahu 13,0 – 40,8 °C. 

Dotaz č. 1: Bude vzhledem k uvedeným faktům zadavatel akceptovat nabídku na přístroj s rozsahem 

teploty kapaliny 13,0 – 40,8 °C? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že z důvodu možného rozšíření počtu dodavatelů akceptuje 

teplotní rozsah 13-40,8 °C. 

Dotaz č. 2:  

• Rychlost ohřátí 4-5 °C/min 

Z uvedeného požadavku rychlosti ohřevu vůbec nevyplývá, čeho se tato rychlost týká. 

Dotaz č. 2: Vzhledem k výše uvedenému tazatel žádá zadavatele o podrobné upřesnění čeho se 

požadovaná rychlost týká. 

Odpověď zadavatele: Zadavatel upřesňuje, že uvedený požadavek se týká rychlosti ohřívání 

media/kapaliny.  

Dotaz č. 3:  

• Včetně příslušenství, tj. 3 celotělové a 2 hlavové podložky 

Různí výrobci mají odlišnou konstrukci při splnění stejného medicínského účely. To znamená, že tvar 

přikrývek se různě liší. 

Dotaz č. 3: Bude zadavatel akceptovat nabídku na přístroj využívající velmi efektivních přikrývek typu 

Wrap, které zároveň chladí či ohřívají i hlavu, v různých velikostech dle pacienta? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat přikrývky, které zároveň chladí či ohřívají i 

hlavu, v různých velikostech, jen pokud lze chladit hlavu zvlášť, tedy bez současného použití celotělové 

přikrývky. 

Dotaz č. 4:  

• Kompatibilita příslušenství se stávajícím systémem Blanketroll 3 

Tento požadavek na kompatibilitu se starým systémem je zcela diskriminační a omezuje předem veřejnou 

soutěž na jeden jediný výrobek. Vzhledem k požadavku nákupu 4 kusů přístrojů, které zcela pokryjí 

veškeré požadavky nemocnice, se tazateli jeví tento požadavek jako zcela nadbytečný a omezující 

zadavatele ve skutečném výběru z několika nabídek vesměs nabízejících modernější a efektivnější 



3 
 

přístroje. Vzhledem k nemalé výši předpokládané hodnoty části 3 „Hypotermicko-hypertermický přístroj 

– 4 ks“ by se zadavatel připravil o možnost pořízení modernějších a propracovanějších typů. 

Dotaz č. 4: Zruší zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům požadavek na kompatibilitu se starým 

systémem? 

Věříme, že zadavatel vyhoví všem dotazům a umožní tak účast více uchazečům a optimální výběr 

zdravotnické techniky. Děkujeme 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel nebude vyžadovat kompatibilitu při dodržení dodání výše 

uvedeného příslušenství (min. 3 chladící celotělové + 2 hlavové podložky ke každému přístroji). 

Upozornění:  

Změny technické specifikace jsou patrné v Příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

(označeno žlutým podbarvením). 

Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek k části 3 VZ – Hypotermicko-hypertermický přístroj  

do 9. 8. 2022 do 10:00 hodin z důvodu změny technické specifikace předmětu plnění, která může 

zapříčinit změnu okruhu dodavatelů. 

Přílohy: Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 7 - Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace - upravená 1. 7. 2022 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Bc. Michaela Bervidová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-07-01T18:07:20+0200
	Michaela Bervidová




